

W 21 rocznicę
września

Wielki wiec na Placu Wolności

W dniu 1 września br. mija 21 rocznica zbrodniczej napaści hitlerowskiej na Polskę. Rozpętana przez imperializm niemiecki II wojna światowa, pochłonięta ponad 6 milionów Polaków. Wojna zniszczyła nasz kraj, nasze rodzinne miasto.

W przeddzień 21 rocznicy wrześniowej, Miejski Komitet Frontu Jedności Narodu organizuje wielki wiec antywojenny mieszkańców Poznania, by zmanifestować niezłomną wolę pokój i zdecydowane poparcie dla pokojowej polityki PRL i państw obozu socjalistycznego. Wzywamy mieszkańców Poznania do licznej udziału w manifestacji!

Wiec odbędzie się 31 sierpnia br. o godz. 19, na Placu Wolności.

**MIEJSKI
KOMITET FRONTU
JEDNOŚCI NARODU**



Rok XVI
Wydanie A

Poznań
wtorek, 30 sierpnia 1960

Cena 50 gr
Nr 207 (5155)

Min. Spychalski wśród harcerzy



Serdecznie witali wielkopolski harcerze przybyłych na Złot drogich gości: przewodniczącego Głównej Rady Przyjaciół Harcerstwa ministra obrony narodowej — gen. Mariana Spychalskiego, i sekretarza Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — Jana Szydłaka, naczelnika Kwatery Głównej — Zofię Zakrzewską. Właśnie widzimy, jak w towarzystwie komendanta Chorągwi Wielkopolskiej ZHP — Czesława Żakowskiego opuszczają trybunę honorową, udając się na miejsce przemarszu harcerzy.

Fot. — K. Przychodzki

Koszykarze w finale — piłkarze przegrali

Dwa medale kajakarzy



Dwa brązowe medale (Walkowiakówna i dwójka Kapłaniak—Zieliński) oraz dwa czwarte punktowane miejsca (dwójka Walkowiakówna—Mendalska) i sztafety 4x100 m w kajakach, zwycięstwo naszych koszykarzy nad Hiszpanią 75:63 i awans ich do finału (razem z siedmioma innymi drużynami), dobry start trzech naszych florecistów, miła niespodzianka w postaci pierwszego miejsca (drużynowo) 5-bojstów w strzelaniu z pistoletu, w pływaniu Kłopotowski zakwalifikował się do finału, piłkarze przegrali z Danią 1:2 (0:1) a hokeiści z Pakistanem 0:3 (0:4) — to polski bilans wczorajszego dnia na XVII Olimpiadzie w Rzymie. Oto szczegółowe relacje:

PIERWSZY MEDAL...

Na pięknym jeziorze Albano Polacy wywalczyli po raz pierwszy w historii olimpiad medale w kajakarstwie. Jako pierwsza wpisała się na listę medalistów Danuta Walkowiakówna. Polka wyszła doskonale ze startu i z miejsca objęła prowadzenie. Do mety jeszcze — 200 m. Polka nadal prowadzi, ale jej konkurentki nie rezygnują z walki. Zwiększa tempo Seradina, zbliża się do Niemki i obie systematycznie odrabiają dystans dzielący je od naszej reprezentantki. Polka stara się jeszcze

zwiększyć tempo, lecz niestety przychodzi kryzys.

1. Seredina (ZSRR) — 2.08,0, 2. Zenz (Niemcy) — 2.08,2, 3. WALKOWIAKÓWNA (POLSKA) — 2.10,5, 4. Werner-Hansen (Dania) — 2.13,9, 5. Fried (Węgry) — 2.14,0, 6. Lindmark (Szwecja) — 2.14,11.

... I DRUGI

W godzinę po sukcesie Walkowiakówny zdobyliśmy drugi brązowy medal w kajakarstwie. Wywalczyła go dwójka na dystansie 1000 m w składzie Kapłaniak—Zieliński. Polacy początkowo zajmowali szóstą pozycję. Po 200 m wyszli na czwarte miejsce, mając przed sobą Szwedów, Węgrów i reprezentantów Związku Radzieckiego. Te cztery załogi toczyły zacięty bój. Na 500 m przed metą Polacy przechodzili kryzys. Jednakże na 100 m przed metą nasi reprezentanci ruszyli niespodziewanie do ataku i zdołali wywalczyć drugi medal dla naszych barw.

Wyniki finału dwójek mężczyzn na dystansie 1000 m.: 1. Szwecja — 3.34,7, 2. Węgry — 3.34,9, 3. Polska (Kapłaniak—Zieliński) 3.37,0, 4. Z. S. R. R. 3.37,4, 5. Dania — 3.39,0, 6. Czechosłowacja — 3.40,7.

2 CZWARTE MIEJSCA

Zdobyliśmy w poniedziałek jeszcze dwa czwarte miejsca. W wyścigu dwójek kobiet na dystansie 500 m Walkowiakówna i Mendalska stoczyły ambitną walkę z doskonałymi reprezentantkami Związku Radzieckiego, Niemiec, Węgier, Danii i Rumunii. Polki pojechały początkowo zbyt wolno, lecz finisz był jednak ładny i niewiele brakowało, a mogłybyśmy zdobyć trzeci brązowy medal.

Wyniki finałów dwójek kobiet na dystansie 500 m.: 1. ZSRR — 1.54,7, 2. Niemcy — 1.56,6, 3. Węgry — 1.58,2, 4) Polska (Mendalska—Walkowiak) 1.59,0, 5. Dania — 2.01,3, 6. Rumunia — 2.01,6.

W ostatniej konkurencji olimpijskich regat kajakowych w sztafecie męskiej 4x500 m. również wywalczyliśmy czwartą pozycję. Rozpoczął walkę Zieliński kończąc swoją zmianę na trzeciej pozycji. Płynący jako drugi Marchlik początkowo spadł na piątą pozycję, dając się wyprzedzić kajakarzom Związku Radzieckiego i Rumunii. Jednak na końcowych metrach swojej zmiany Polak ponownie wywalczył trzecią pozycję. Po nim ruszył Skwarski, który spadł ponownie na piątą pozycję. Finiszujący na ostatniej zmianie Kapłaniak dał z siebie wszystko. Wyprowadził na sztafety ostatecznie na czwartą pozycję.

Wyniki finału sztafety kajakowej mężczyzn 4x500 m.: 1. Niemcy — 7.39,4; 2. Węgry — 7.44,0; 3. Dania — 7.46,0; 4. POLSKA (Kapłaniak, Marchlik, Skwarski, Zieliński) — 7.49,9; 5. ZSRR — 7.50,7; 6. Rumunia — 7.53,0.

BENDIG ZWYCIĘŻA

Kolejnym bokserem polskim, który wywalczył sobie awans do następnej rundy jest nasz debiutant — Bendig. Stoczył on ładny pojedynek z niezłym wyszkolonym, czarnym bokserem z Ugandy — Sentongo.

Bokser z Afryki zaraz po gongu ruszył do ataku. Bendig natychmiast znalazł ripostę. Jego celne i mocne lewe proste ostudzały raz po raz zapał Murzyna. Pierwszą rundę

(Dokończenie na str. 6)

Chińska delegacja kulturalna gości w Poznaniu



Oto scena powitania delegacji Chińskiej Republiki Ludowej na lotnisku Okęcie. Na zdjęciu — minister kultury ChrRL Szen Jen-pin i minister kultury i sztuki PRL Tadeusz Galiński.

Dziś przyjeżdża do naszego miasta delegacja kulturalna Chińskiej Republiki Ludowej, która od 26 bm. bawi w Polsce. Pobyt delegacji potrwa w woj. poznańskim trzy dni. Goście powitani zostaną na granicy Wielkopolski przez przedstawicieli partii, władz oraz oddziału poznańskiego Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Chińskiej.

Na czele delegacji stoi minister i prezes Zarządu Głównego Tow. Przyjaźni Chińsko-Polskiej — Szen Jen-pin. W skład delegacji wchodzi: kierownik wydziału propagandy komitetu KPCh w Kuantungu — Wang Kuan, dyrektor gabinetu ministra kultury — Hua In-szen, sekretarz generalny Związku Plastyków — Hua Dziun-wu oraz Meng Kuang-chun — redaktor pisma „Sztuka Filmowa”.

Dnia 31 bm. delegacja zwiedzi Poznańską Fabrykę Maszyn Złotych, a po południu uda się do Biskupina, zatrzymując się w drodze powrotnej w Gnieźnie i Lednicy. I września delegacja zapozna się z pracą rolniczych instytucji badawczych, a następnie odwiedzi PGR w Dobrojewie i spółdzielnię produkcyjną w Bobulewycach w powiecie szamotulskim. (fH)

Do wszystkich rolników Wielkopolski Do pracowników PGR Do członków spółdzielni produkcyjnych

Tegoroczne żniwa w województwie poznańskim zostały pomyślnie zakończone. W trudnych warunkach atmosferycznych, wieś wielkopolska dokonała sprzętu tegorocznych plonów. Załogi państwowych gospodarstw rolnych, członkowie spółdzielni produkcyjnych i indywidualnie gospodarujący rolnicy, dokonali tegorocznych zbiorów w trudzie i znoju, z ogromną ofiarnością i wysiłkiem.

Województwo poznańskie jest dumne z postawy swoich rolników, którzy dobrze przysłużyli się narodowi.

Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przesyła załogom państwowych gospodarstw rolnych, spółdzielcom, wszystkim rolnikom Wielkopolski, a także brygadam robotniczym, żołnierzom Wojska Polskiego, brygadam ZMW i wszystkim innym którzy pomagali wsi w tegorocznych żniwach serdeczne podziękowanie.

Pomyślnie przeprowadzone żniwa, uniknięcie strat w plonach, lepsze niż w roku ubiegłym zbiory i poważny

wzrost hodowli w naszym województwie — to dalszy wkład wsi poznańskiej w podnoszenie dobrobytu mas pracujących miast i wsi i dochodowość gospodarstw rolnych, to dowód zrozumienia i poparcia polityki naszej partii przez pracującą wieś Wielkopolski.

Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej składa gorące uznanie dla Kółek Rolniczych i ich działaczy, które wprowadzając na pola chłopskie traktory, snopowiązałki i młocarnie, oraz prowadząc szeroką akcję fachową - produkcyjną i społeczną — walnie się do sukcesów poznańskiej wsi przyczyniły.

Rolnictwo wielkopolskie dokonało w ostatnim roku poważnego kroku naprzód. Nie możemy jednak walczyć o coraz wyższą produkcję rolną, o coraz wyższą kulturę rolną, o coraz lepsze warunki życia, o coraz lepsze dostawy produktów rolnych, o jeszcze szybszy marsz naprzód, o wykorzystanie dla dobra narodu wszystkich i tak licznych jeszcze rezerw produkcyjnych. Przedłużony okres żniw, spowodował szereg opóźnień w pracach polowych. Trzeba wszystko zrobić, żeby przyspieszyć opóźnione orki siewne, prace polowe wykonywać jeszcze staranniej, przygotować dobrze ziarno do siewów jesiennych. Nie zapominać również, że cały kraj czeka na produkowaną przez Was żywność. Jesteśmy przekonani, że wieś wielkopolska potwierdzi również poprzez terminowe dostawy produktów rolnych swój znany, głęboko patriotyczny stosunek do Polski Ludowej.

W poczuciu dobrze spełnionego obowiązku, z myślą o coraz lepszych plonach, święci wieś wielkopolska tegoroczne, tradycyjne „Dożynki”.

Komitet Wojewódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej składa do „Dożynkowego Wieńca Wielkopolskiego Rolnictwa” serdeczne życzenia dalszego rozwoju gospodarczego i społeczno-kulturalnego poznańskiej wsi i osobistej pomyślności dla wszystkich pracujących w rolnictwie.

Poznań dnia 29. VIII 1960 r.

**KOMITET WOJEWÓDZKI
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ
PARTII ROBOTNICZEJ**

Druh General

Roześmiało się złotymi promieniami sierpniowe słońce. Jakby chciało nadrobić tej niedzieli wszystkie zaległości lata. Na spokojnych ulicach naszego miasta rozbrzmiała harcercska piosenka. Oto nadszedł kulminacyjny punkt Złotu Chorągwi — wręczenie nowego sztandaru. Wielka uroczystość dla harcerzy i tych wszystkich, którym sprawy młodych są bliskie.

Przybył do wielkopolskich harcerzy wielki ich przyjaciel, minister obrony narodowej — gen. Marian Spychalski — Druh Spychalski — mówią o nim harcerze.

W tym krótkim określeniu kryje się nuta przywiązania. Trzeba było oglądać twarze małych chłopców, przebiegających przed druhem Spychalskim, zwiedzającym miasteczko złotowe. A minister zaglądał wszędzie. Interesował się wszystkim, co przez 3 lata osiągnęli nasi harcerze. A było co do oglądania. Wszystkie kierunki pracy harcercskiej znalazły odzwierciedlenie w miasteczku złotowym.

Są w życiu człowieka chwile, które na zawsze pozostają w pamięci. Taką chwilą był niewątpliwie moment wręczenia sztandaru przez I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej — Jana Szydłaka. Słowa uznania dla pracy instruktorów, tak ważnej w wychowaniu młodych ludzi, wzruszają, a jednocześnie rozwijały tkwiące gdzieś głęboko wątpliwości. Na te słowa czekało wielu instruktorów. Wspomnijmy też o odznaczeniu przez I sekretarza Komitetu Wojewódzkiego ZMS Jana Pawlaka, wyróżniających się harcerzy srebrnymi i brązowymi Krzyżami Janka Krasińskiego. Były one dowodem zacieśniającej się współpracy ZMS z ZHP.

Można by pisać o tych trzech dniach złotych bardzo dużo. Były one pełne pracy i życia harcercskiego. Trzy dni, które zbliżyły społeczeństwo do harcercstwa, trzy dni, które stały się potwierdzeniem słuszności nowych kierunków pracy Związku.

Jerzy Knapik

„Pociąg pokoju i przyjaźni“

29 bm. wyjechał z Warszawy do Związku Radzieckiego „Pociąg pokoju i przyjaźni”, zorganizowany przez Ogólnopolski Komitet Pokoju. Udział w wyście bierze ponad 300 osób, reprezentujących niemal wszystkie organizacje społeczne, związki twórcze i stowarzyszenia. Jest to pierwsza tego rodzaju impreza organizowana przez polską ruch pokoju. (PAP)

Pogoda

Początkowo zachmurzenie niewielkie, w ciągu dnia umiarkowane i miejscami przelotne opady. W godzinach popołudniowych w woj. szczecińskim, koszalińskim, zielonogórskim, poznańskim i wrocławskim wzrost zachmurzenia i burze. Temperatura maksymalna od 18 st. nad morzem do 24 st. w głębi kraju. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków zachodnich

Pracownicy poszukiwani

Inżynierów chemików i mikrobiologów w laboratorium i fabryce kwasu mlekowego...

P. K. P. Oddział Przewozów Poznań przyjmie natychmiast pracowników w wieku do lat 35...

Rejonowe Kierownictwo Robót Wodno-Melioracyjnych w Szczecinie, ulica Czesława 4...

P. P. Uzdrawisko Połczyn-Zdrój zatrudni w miesiącu wrześniu lekarza medycyny...

30 robotników niekwalifikowanych, murarzy, malarzy, lastrykarzy, parkieciarzy...

Praca blacharskiego przyjmie Wilczek, Poznań, Zródlana 12 m. 3.

Gospośnia na plebanie potrzebna. Oferty Biuro Ogłoszeń, Swierczewskiego 3 dla 8921g.

Ekonomistę lub prawnika na stanowisko kierownika biura poszukuje Cech Kłomosi Różnych w Raciborzu...

Pomoc domowa dochodząca do 2 starszych osób potrzebna, dogodna praca. Zgłoszenia: Fredry 1 m. 14, od godz. 18-20.

Gospodyni domowej do prowadzącej dobrze gotującej poszukuje. Zgłoszenia: E-10, na ul. Grunwaldzkiej 29b m. 5...

Pani do gotowania obiadów na kilka godzin dziennie potrzebna. Ostrożna 4 m. 1.

Pomocnik fryzjerski potrzebny. Swierczewskiego 15.

Kursy księgowości podstawowej (z obsługą maszyn biurowych) księgowości przemysłowej, handlowej organizuje Oddział Poznański Stowarzyszenia Księgowych...

Kurs biurowości doskonalący i przygotowujący do zawodu organizuje Stowarzyszenie Stenografów i Maszynistów PRL, Poznań, Chelmońskiego 7.

OGŁOSZENIA I REKLAMĘ PRASOWĄ

PRZYJMUJE CODZIENNIE BIURO OGŁOSZEN I REKLAM Poznań, ul. Swierczewskiego nr 3



NOWA KARUZELA

Kupno Majeranek, gorczyce kupię Strzelecki, Kostrzyn Wlkp., tel. 80.

Sprzedaz Syfony i syfonice, artykuły, maszyny rozlewnicze...

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „METALOWIEC” POZNAŃ, ulica Bułgarska 35a ZAKUPI NATYCHMIAST zgrzewarkę uniwersalną

Wózki dziecięce, nowoczesne modele, wielki wybór...

Sprzedam „Zetor” hydrauliczny przenośnik samochodowy...

Sprzedam 1 m³ drewna: hydrauliczny przenośnik samochodowy...

Wózki dziecięce nowoczesne poleca Szczepańska, Poznań, Czerwonej Armii 70...

Kury leghorn 1-roczone, 100 szt. à 50 zł sprzedam. Franciszek Kania, Psarskie pow. Srem.

Samochód „Opel-Super” sprzedam okazjnie. Poznań-Staroleka, ul. Antoniego 74.

Wojew. Przedsiębiorstwo Handlu Obuwem W POZNANIU bierze udział w aukcyjnej sprzedaży skór twardych i miękkich

SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „METALOWIEC” POZNAŃ, ulica Bułgarska 35a ZAKUPI NATYCHMIAST zgrzewarkę uniwersalną

Wózki dziecięce, nowoczesne modele, wielki wybór...

Sprzedam „Zetor” hydrauliczny przenośnik samochodowy...

Sprzedam 1 m³ drewna: hydrauliczny przenośnik samochodowy...

Wózki dziecięce nowoczesne poleca Szczepańska, Poznań, Czerwonej Armii 70...

Kury leghorn 1-roczone, 100 szt. à 50 zł sprzedam. Franciszek Kania, Psarskie pow. Srem.

Samochód „Opel-Super” sprzedam okazjnie. Poznań-Staroleka, ul. Antoniego 74.

Przetarg Akademia Medyczna ogłasza zaproszenie do składania ofert na następujące roboty: 1. wykonanie posadzek i oblicowanie ścian...

Nieruchomości Dom jednorodzinny oraz parcele w Wolsztynie...

Zguby Zgubiono legitym, uprawniającą do przejazdów...

Zguby Zgubiono prawo jazdy amatorskie, książka rejestracji motocykla...

Dnia 27 sierpnia 1960 r. zmarł, mój najdroższy mąż, nasz ukochany ojciec, teść i dziadek...

W dniu 28 sierpnia 1960 r. zginął śmiercią tragiczną, mój najukochańszy mąż, nasz najdroższy tatuś...

Dnia 27 sierpnia 1960 roku zmarł Stanisław Chwalisz W Zmarłym straciłmśmy naszego dobrego pracownika...

Dnia 27 sierpnia br. dokończył swój żywot doczesny w 87 roku życia, śp. Antoni Bura

Dnia 27 sierpnia 1960 roku, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., zakończył swój najukochańszy mąż...

Dnia 28 sierpnia 1960 r. zmarł w wieku lat 75, długoletni członek honorowy i członek Komisji Socjalnej Cechu Władysław Michałowicz

Dnia 28 sierpnia 1960 r. zmarła po długich cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., moja kochana siostra...

Dnia 28 sierpnia 1960 roku, po ciężkich cierpieniach, zakończył swój pracowity żywot, opatrzony Sakramentami św., mój najdroższy mąż...

W pierwszą bolesną rocznicę śmierci ukochanego i niezapomnianego męża i ojca, śp. Feliksa Goślińskiego

Dnia 27 sierpnia 1960 r. zakończył swój żywot po długiej chorobie, śp. Jan Mrozikiewicz

Pogrzeb odbędzie się w środę, dnia 31 bm., o godzinie 15,30 z kaplicy cmentarnej przy ulicy Bluszczowej.

Dnia 27 sierpnia 1960 roku zmarł niespodziewanie, mój najdroższy mąż i troskliwy ojciec...

Dnia 29 sierpnia 1960 r., po krótkiej, lecz ciężkiej chorobie, opatrzony Sakramentami św., zakończył swe pracowite życie...

